
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 
 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 Celular: (84) 99939-5739 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CNPJ/MF: 

01.623.787/0001-00, COM SEDE NA AV. AIRTON LAURENTINO, 175, CENTRO, TENENTE 

LAURENTINO CRUZ/RN - CEP: 59.338-000.  

CONTRATADO: GÁS SÃO FRANCISCO EIRELI, nome fantasia MINASGAS SAO FRANCISCO-ME, 

CNPJ: 09.315.161/0001-49, situada na R SEVERINO JOSE DE SOUZA, n° 98, Bugi, Florânia/RN, 

CEP. 59.335-000, representado pelo Sr. José Marcelo Azevedo de Oliveira. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, sob demanda, de água mineral, 
natural, potável, sem gás, para bebedouro, e gás de cozinha, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, conforme especificações abaixo: 

Itens  Descrição  Quantidades  Medida Valor unitário 
R$ 

Valor total 

01 Água mineral, 
sem gás, para 
bebedouro, 
embalada em 
galões  
retornáveis de 
20 litros, em 
policarbonato 
ou polietileno 
(PET), 
transparente,  
próprios para o 
acondicionamen
to de água 
mineral, sem o 
fornecimento 
dos  
garrafões – 
apenas o líquido. 
Validade mínima 
de 3 (três) 
meses 

96 Unidade R$ 8,00 R$ 768,00 

mailto:camaramunicipaltlc@hotmail.com


 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 
 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 Celular: (84) 99939-5739 

 
 

02 Botijão de gás, 
(Gás Liquefeito 
de Petróleo-
GLP), 
composição 
básica propano e 
butano,  
altamente tóxico 
e inflamável, 
tipo a granel 
residencial, 
acondicionado 
em  
botijão de 13 kg 
fabricado em 
Aço carbono de 
2,5 a 3,0 mm de 
espessura.  
Suas condições 
deverão estar de 
acordo com a 
portaria nº 47, 
de 24/03/99 da  
ANP e NBR-
14024 da ABNT 
e NBR -8614 da 
ABNT com 
vasilhame em  
comodato. 

03 Unidade R$ 90,00 R$ 270,00 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.038,00 (um mil e trinta e oito reais) 

VIGÊNCIA: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo  

Unidade......: 001 - Câmara Municipal  

Função.......: 01 - Legislativo 

Sub-função: 031- Ação Legislativa 

Programa...: 0001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

mailto:camaramunicipaltlc@hotmail.com


 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 
 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 Celular: (84) 99939-5739 

 
 

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Elemento....: 33.90.30 – Material de Consumo 

BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 30 de março de 2021. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN CNPJ: 
01.623.787/0001-00 
ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

CONTRATADO: GÁS SÃO FRANCISCO EIRELI, nome fantasia MINASGAS SAO FRANCISCO-ME, 

CNPJ: 09.315.161/0001-49, situada na R SEVERINO JOSE DE SOUZA, n° 98, Bugi, Florânia/RN, 

CEP. 59.335-000.REPRESENTANTE LEGAL: Sr. José Marcelo Azevedo de Oliveira 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:camaramunicipaltlc@hotmail.com

